
Lakimies-aikakauskirjan kirjoittajaohjeet  

Kirjoittaja huolehtii siitä, että Lakimies-aikakauskirjaan tarjottava kirjoitus on laadittu alla 
olevien ohjeiden mukaisesti ja oikoluettu huolellisesti. Erityisesti enimmäispituutta koskevaa 
suositusta on hyvä noudattaa. Toimitusprosessiin hyväksytään kirjoitukset, jotka on laadittu 
ohjeiden mukaan.  
 
Kirjoitusten enimmäispituudet alaviitteineen  
– Artikkelit: 7 000 sanaa  
– Katsaukset ja pienemmät kirjoitukset: 4 000 sanaa  
– Oikeustapauskommentit: 3 000 sanaa  
– Kirja-arvostelut: 2 000 sanaa. Arvosteltavista kirjoista sisällytetään arvostelun alkuun 
seuraavat tiedot: kirjoittajan nimi, kirjan nimi, kustantaja, julkaisuvuosi ja sivumäärä.  
– Keskustelua- ja Personalia-osastojen kirjoitukset: Kirjoitusten pituudesta sovitaan 
päätoimittajan kanssa.  
– Lektiot: 2 000 sanaa. Lektioon lisätään asteriskilla (*) varustettu teksti, josta käyvät ilmi 
väittelijä, väittelijän korkeakoulu sekä väittelyn ajankohta seuraavasti: ”Väittelijän nimi, OTT. 
Lectio praecursoria Turun yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnassa 31.1.2025 pidetyssä 
väitöstilaisuudessa, jossa kirjoittaja puolusti väitöskirjaansa Väitöskirjan nimi.”  
– Vastaväittäjän lausunto: 3 000 sanaa. Lausuntoon lisätään asteriskilla (*) varustettu teksti, 
josta käyvät ilmi vastaväittäjä, väittelijän korkeakoulu ja tiedekunta sekä lausunnon päiväys. 
Lausunnon mahdollinen lyhentäminen voidaan osoittaa asteriskiin sisällytetyllä maininnalla 
”lausunto vähäisin muutoksin”. Malli on seuraava: ”Virallisen vastaväittäjän, professori X:n 
Turun yliopiston oikeustieteelliselle tiedekunnalle antama 31.1.2025 päivätty lausunto vähäisin 
muutoksin.”  

Taulukoiden ja kuvioiden tekstejä tai tiivistelmää ei lasketa kokonaissanamäärään.  
 
Tiivistelmä 
Artikkelikäsikirjoituksiin liitetään suomenkielinen tiivistelmä, jonka enimmäispituus on 200 
sanaa. Toimitus huolehtii tiivistelmän kääntämisestä englanniksi. Tiivistelmät ladataan 
ohjeistuksen mukaisesti Journal-portaaliin.  
 
Asiasanat  
Artikkeliin merkitään otsikon alapuolelle 3–6 asiasanaa, joista yhden tulee olla 
oikeudenalakohtainen systemaattinen tai vakiintunut asiasana ja muiden kuvailevia 
asiasanoja. Asiasanoina pyydetään mahdollisuuksien mukaan käyttämään eduskunnan 
kirjaston EKS-asiasanaston sanoja (https://www.eduskunta.fi/kirjasto/EKS/).  
 
Otsikot  
Kirjoituksen pääotsikon on hyvä olla mahdollisimman lyhyt ja selkeä. Myös väliotsikot on 
pyrittävä laatimaan ytimekkäiksi.  

https://www.eduskunta.fi/kirjasto/EKS/


Väliotsikot numeroidaan juoksevasti arabialaisin pisteellisin numeroin (1., 2. ja niin edelleen) ja 
alaotsikot vastaavasti 1.1., 1.2. ja niin edelleen. Otsikot laaditaan samalla kirjasinlajilla ja 
fonttikoolla kuin leipäteksti. Erillisiä otsikkotyylejä ei käytetä.  

Kirjoituksissa ei käytetä ilman otsikkoa jääviä johdantokappaleita pääluvun ja sen alalukujen 
välissä.  
 
Leipäteksti  
Teksti kirjoitetaan samalla kirjasinlajilla (Times New Roman) ja fonttikoolla (leipätekstissä 12, 
alaviitteissä 10) ilman tavutusta. Vain vasen reuna tasataan. Riviväli on 1,5.  

Kappaleiden väliin tulee tyhjä rivi, eivätkä kappaleet saa olla liian pitkiä.  

Kirjoituksissa ei käytetä kursivointeja – edes latinaa ei enää kursivoida. Myöskään alleviivauksia, 
lihavointeja tai muita korostuskeinoja ei käytetä, ellei kyse ole korostuksen sisältävästä 
suorasta sitaatista.  

Lainausmerkkejä tulee käyttää harkiten. Teosten ynnä muiden nimiä ei laiteta 
lainausmerkkeihin, ellei se ole selvyyssyistä välttämätöntä.  

Oikeudellisia lyhenteitä (esimerkiksi KKO, KHO, EIS, EIT) voi käyttää. Muita lyhenteitä (yms., 
tms., jne.) ei käytetä muualla kuin alaviitteissä. Latinankielisiä lyhenteitä (et al., ibid.) ei käytetä.  

Kotimaisesta säädöksestä ilmoitetaan ensimmäisellä kerralla koko nimi ja säädösnumero sekä 
tarvittaessa merkitään jatkossa käytettävä lyhenne, esimerkiksi – – rikoslaissa (39/1889, RL) – –. 
Lainkohdista käytetään joko pitkiä tai lyhyitä muotoja: velkajärjestelylain 13 §:n 1 momentin 3 
kohta tai VJL 13.1 §:n 3 kohta.  

Taulukoiden otsikot merkitään taulukon yläpuolelle. Taulukot numeroidaan juoksevasti. 
Kuvioiden otsikot merkitään kuvion alapuolelle. Myös kuviot numeroidaan juoksevin numeroin. 
 
Viitteet  
Viitteet merkitään vain alaviitteinä. Erillistä lähdeluetteloa ei sisällytetä käsikirjoitukseen.  

Alaviitenumero tulee tekstissä tavallisesti pisteen jälkeen, jos viitataan yhteen tai useampaan 
virkkeeseen. Jos viitataan yksittäiseen ilmaukseen, alaviitteen numero tulee sen perään. Jos 
viittaus koskee virkkeen sisältämää yksittäistä lausetta, sijoitetaan alaviitenumero lauseen 
päättävän pilkun jälkeen.  

Jokaisesta lähteestä ilmoitetaan ensimmäisellä viittauskerralla bibliografiset tiedot. Kun 
samaan lähteeseen viitataan uudelleen, ilmoitetaan ainoastaan kirjoittajan/kirjoittajien 
sukunimi, vuosi ja viitatut sivunumerot. Saman kirjoittajan samana vuonna julkaisemat teokset 
erotetaan toisistaan kirjaimella julkaisuvuoden jälkeen (esimerkiksi Hildebrandt 2020a, 
Hildebrandt 2020b).  

 



Viittaamisessa noudatetaan seuraavia malleja:  

Monografiat: Saila Tuomala, Tunnuksen oikeellisuuden ja vapaaehtoisuuden varmistaminen 
tunnustamisoikeudenkäynneissä. Suomalainen Lakimiesyhdistys 2023, s. 1. Uudelleen 
viitattaessa: Tuomala 2023, s. 1.  

Artikkelit aikakausjulkaisuissa: Susanna Lindroos-Hovinheimo, Toistuvia pettymyksiä: 
pohdintaa perustuslain tulkinnan vaikeudesta. Lakimies 7–8/2022, s. 1186–1208, 1190. 
Uudelleen viitattaessa: Lindroos-Hovinheimo 2022, s. 1190.  

Artikkelit aikakausjulkaisuissa, joihin viitattaessa tavanmukaisesti käytetään 
vuosikertanumeroa (volumea, erityisesti englanninkielisissä aikakausjulkaisuissa): Mireille 
Hildebrandt, The Adaptive Nature of TextDriven Law. Journal of Cross-Disciplinary Research in 
Computational Law 1(1) 2020, s. 2–15. Uudelleen viitattaessa: Hildebrandt 2020, s. 2.  

Kokoomateokset: Mireille Hildebrandt, Code-Driven Law: Freezing the Future and Scaling the 
Past, s. 67–83 teoksessa Simon Deakin – Christopher Markou (eds), Is Law Computable? 
Critical Perspectives on Law and Artificial Intelligence. Hart Publishing 2020, s. 67. Uudelleen 
viitattaessa: Hildebrandt 2020, s. 67.  

Hallituksen esitykset: Hallituksen esitys eduskunnalle esitutkinta- ja pakkokeinolainsäädännön 
uudistamiseksi 222/2010 vp. Uudelleen viitattaessa: HE 222/2010 vp.  

Valiokuntien lausunnot ja mietinnöt: Perustuslakivaliokunnan lausunto 62/2018 vp (HE 
224/2018 vp laiksi henkilötietojen käsittelystä maahanmuuttohallinnossa ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi), s. 2. Uudelleen viitattaessa: PeVL 62/2018 vp, s. 2.  

EU-oikeuteen viitattaessa lisätään tiedot Euroopan unionin virallisesta lehdestä: Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 655/2014, annettu 15 päivänä toukokuuta 2014, 
eurooppalaisen tilivarojen turvaamismääräysmenettelyn käyttöön ottamisesta rajat ylittävää 
velkojen perintää varten siviili- ja kauppaoikeudellisissa asioissa. EUVL L 189, 27.6.2014, s. 59–
92.  

Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen ratkaisukäytäntö: EIT Genner v. Itävalta 12.1.2016, kohta 
45.  

Euroopan yhteisöjen / unionin tuomioistuimen ratkaisukäytäntö: asia C-634/21 Schufa Holding, 
ECLI:EU:C:2023:957, kohta 2.  

Korkeimman oikeuden ratkaisukäytäntö: KKO 2024:58, kohta 12.  

Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisukäytäntö: KHO 2023:119, kohta 8.  

Hovioikeuksien ratkaisukäytäntö: Helsingin hovioikeus, asia R 21/2268, tuomio 5.4.2024.  

Hallinto-oikeuksien ratkaisukäytäntö: Helsingin hallinto-oikeus, nro 6248/2024, päätös 
23.10.2024.  



Käräjäoikeuksien ratkaisukäytäntö: Helsingin käräjäoikeus, asia R 16/6333, tuomio 5.12.2016.  
 
Internetlähteet  
Internetsivuston viitettä ei sisällytetä sähköisesti luettavissa olevien kirjojen, artikkelien tai 
virallisaineistojen yhteyteen. Myöskään sanomalehtiartikkeleihin tai -uutisiin sitä ei merkitä. 
Viittauspäivää ei mainita.  
 
Tekstien toimittaminen  
Toimitus käsittelee kaikki tekstit ennen taittoa, ja taittoon lähetetään vain toimituksen 
hyväksymät tekstit.  
 
Referee-menettely  
Lakimies-aikakauskirja on sitoutunut Tieteellisten seurain valtuuskunnan myöntämän 
vertaisarviointitunnuksen ehtoihin. Artikkeliosastossa julkaistavaksi tarjottavat kirjoitukset 
läpikäyvät vähintään kahden riippumattoman asiantuntijan suorittaman anonyymin 
ennakkoarvioinnin. Muille osastoille tarjottavista kirjoituksista voidaan pyytää vertaisarviota 
vain poikkeustapauksissa.  
 
Julkaisuoikeudet  
Lakimiehessä julkaistujen kirjoitusten julkaisuoikeudet kuuluvat Suomalaiselle 
Lakimiesyhdistykselle. Oikeuksien luovuttamisesta sovitaan kirjallisesti ennen artikkelin 
julkaisemista.  
 
Käsikirjoituksen lähetys  
Lakimies-aikakauskirjaan tarjottavat Word-muotoiset käsikirjoitukset toimitetaan aina 
journal.fi-portaalin (https://journal.fi/) kautta. Samalla tallennetaan huolellisesti kaikki Journal-
portaalissa vaaditut tiedot, kuten kirjoittajan yhteystiedot. Myös kirjoitusten alkuun asteriskilla 
varustettuun esittelytekstiin tulevat tiedot (oppiarvot, nimike/titteli ja toimipaikka) mainitaan.  

Kirjoittajan mahdolliset sidonnaisuudet kirjoituksessa käsiteltävään asiaan ilmoitetaan 
toimitukselle siinä vaiheessa, kun kirjoitus tallennetaan Journal-portaaliin. Tiedot mahdollisista 
sidonnaisuuksista sisällytetään myös asteriskiin, jos kirjoitus hyväksytään julkaistavaksi. 
Samassa yhteydessä kirjoittaja voi kiittää refereitä tai rahoittajia.  

Myös tarjottuja kirjoituksia koskeva toimituksellinen yhteydenpito hoidetaan Journal-portaalin 
välityksellä. Tekninen toimittaja asioi kirjoittajien kanssa sähköpostitse muun muassa 
taittovedoksen lähettäessään.  

Kirjoittaja saa kirjoituksestaan eripainoksen pdf-tiedostona. 


